



АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2014

г.Тамбов

№ *1363*

О внесении изменений в государственную программу Тамбовской области «Эффективное управление финансами и оптимизация государственного долга» на 2014-2020 годы

В соответствии с Законом области 28.10.2005 № 369-3 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Тамбовской области» (в редакции от 29.11.2017), Законом области от 23.12.2016 № 39-3 «О бюджете Тамбовской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (в редакции от 21.12.2017) администрация области постановляет:

1. Внести в государственную программу Тамбовской области «Эффективное управление финансами и оптимизация государственного долга» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением администрации области от 25.09.2013 № 1067 (в редакции от 17.07.2017), (далее - Государственная программа) следующие изменения:

в паспорте Государственной программы позицию «Объемы бюджетных ассигнований государственной программы» изложить в следующей редакции:

| | |
|---|---|
| Объемы бюджетных ассигнований государственной программы | Объем бюджетных ассигнований на реализацию государственной программы составляет 20 161 102,3 тыс. рублей, в том числе на реализацию: подпрограммы «Осуществление бюджетного процесса на территории Тамбовской области» - за счет средств бюджета Тамбовской области, предусмотренных на обеспечение деятельности финансового управления области; подпрограммы «Управление государственным долгом Тамбовской области» - 7 688 956,1 тыс. рублей; подпрограммы «Совершенствование межбюджетных отношений с муниципальными образованиями |
|---|---|

| <p>Тамбовской области» - 12 068 434,7 тыс. рублей; подпрограммы «Организация и осуществление контроля в финансово-бюджетной сфере Тамбовской области» - за счет средств бюджета Тамбовской области, предусмотренных на обеспечение деятельности финансового управления области; подпрограммы «Создание и развитие интегрированной информационной системы управления общественными финансами Тамбовской области» - 185 255,2 тыс. рублей; мероприятий, не вошедших в подпрограммы - 218 456,3 тыс. рублей. Объем бюджетных ассигнований на реализацию государственной программы по годам составляет:</p> | | |
|---|-------------|---------------------------|
| (тыс. рублей) | | |
| Год | Всего | Бюджет Тамбовской области |
| 2014 | 1 976 065,8 | 1 976 065,8 |
| 2015 | 2 325 752,9 | 2 325 752,9 |
| 2016 | 2 942 271,9 | 2 942 271,9 |
| 2017 | 3 258 714,4 | 3 258 714,4 |
| 2018 | 3 421 561,5 | 3 421 561,5 |
| 2019 | 3 780 626,8 | 3 780 626,8 |
| 2020 | 2 456 109,0 | 2 456 109,0 |

в приложении № 2 к Государственной программе «Перечень мероприятий государственной программы Тамбовской области «Эффективное управление финансами и оптимизация государственного долга» на 2014-2020 годы»:

в разделе 2 «Подпрограмма «Управление государственным долгом Тамбовской области»:

в пункте 2.2 цифры «1 620 227,9» заменить цифрами «1 054 366,4»;

в позиции «Итого по подпрограмме» цифры «1 620 227,9» заменить цифрами «1 054 366,4»;

в разделе 3 «Подпрограмма «Совершенствование межбюджетных отношений с муниципальными образованиями Тамбовской области»:

в пункте 3.5 цифры «223 550,6» заменить цифрами «756 728,7»;

в позиции «Итого по подпрограмме» цифры «1 590 148,1» заменить цифрами «2 123 326,2»;

в разделе 5 «Подпрограмма «Создание и развитие интегрированной информационной системы управления общественными финансами Тамбовской области»:

в пункте 5.1 цифры «41 562,1» заменить цифрами «39 890,3»;
в подпункте 5.1.1 цифры «28 300,0» заменить цифрами «28 095,8»;
в подпункте 5.1.2 цифры «13 262,1» заменить цифрами «11 794,5»;
в позиции «Итого по подпрограмме» цифры «41 712,1» заменить цифрами «40 040,3»;

в разделе 6 «Прочие основные мероприятия, не вошедшие в подпрограммы» в пункте 6.1 цифры «35 750,5» заменить цифрами «40 981,5»;

в позиции «Всего по программе» цифры «3 287 838,6» заменить цифрами «3 258 714,4»;

в приложении № 3 к Государственной программе «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы Тамбовской области «Эффективное управление финансами и оптимизация государственного долга» на 2014-2020 годы за счет всех источников финансирования»:

в позиции «Государственная программа Тамбовской области «Эффективное управление финансами и оптимизация государственного долга» на 2014-2020 годы» цифры «3 287 838,6» заменить цифрами «3 258 714,4»;

в позиции «Подпрограмма «Управление государственным долгом Тамбовской области» цифры «1 620 227,9» заменить цифрами «1 054 366,4»;

в позиции «Подпрограмма «Совершенствование межбюджетных отношений с муниципальными образованиями Тамбовской области» цифры «1 590 148,1» заменить цифрами «2 123 326,2»;

в позиции «Подпрограмма «Создание и развитие интегрированной информационной системы управления общественными финансами Тамбовской области» цифры «41 712,1» заменить цифрами и «40 040,3»;

в позиции «Прочие основные мероприятия, не вошедшие в подпрограммы» цифры «35 750,5 » заменить цифрами «40 981,5»;

в приложении № 5 к Государственной программе «Подпрограмма «Управление государственным долгом Тамбовской области» в паспорте подпрограммы в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «1 620 227,9» заменить цифрами «1 054 366,4»;

в приложении № 6 к Государственной программе «Подпрограмма «Совершенствование межбюджетных отношений с муниципальными образованиями Тамбовской области» в паспорте подпрограммы в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «1 590 148,1» заменить цифрами «2 123 326,2»;

в приложении № 8 к Государственной программе «Подпрограмма «Создание и развитие интегрированной информационной системы управления общественными финансами Тамбовской области»:

в паспорте подпрограммы в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «41 712,1» заменить цифрами «40 040,3»;

в разделе 1 «Общая характеристика сферы реализации подпрограммы»: после абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:

«Кроме того, Указом Президента Российской Федерации от 09.05.2017 № 203 утверждена Стратегия развития информационного общества в Российской Федерации на 2017 – 2030 годы, в которой большое внимание уделено обеспечению устойчивого функционирования и защиты критической информационной инфраструктуры (в нее входят, в частности, информационные системы, информационно - телекоммуникационные сети государственных органов) от кибератак.»;

абзац девятнадцатый изложить в следующей редакции:

«Постоянное развитие интегрированной информационной системы управления бюджетным процессом в соответствии с требованиями Концепции и нормативно-правовыми актами Российской Федерации в сфере управления государственными финансами в ходе реализации подпрограммы «Создание и развитие интегрированной информационной системы управления общественными финансами Тамбовской области» позволит поддерживать в актуальном состоянии региональный сегмент государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет» - государственную информационную систему «Электронный бюджет Тамбовской области.»;

дополнить раздел абзацем следующего содержания:

«Модернизация информационной инфраструктуры, проведение мер по обеспечению защиты информации в государственной информационной системе «Электронный бюджет Тамбовской области» обеспечит ее устойчивое функционирование.»;

абзац пятнадцатый раздела 3 «Показатели (индикаторы) достижения цели и решения задач, основные ожидаемые конечные результаты подпрограммы» после слова «оснащенности» дополнить словами «серверным оборудованием.»;

раздел 4 «Обобщенная характеристика основных мероприятий подпрограммы» после абзаца четырнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«приобретение серверного оборудования, серверных шкафов, систем кондиционирования воздуха в серверную аудиторию, компьютерной и оргтехники, расходных материалов и комплектующих изделий.»;

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и на сайте сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru).

Глава администрации
области А.В.Никитин